
2020 年 3 月 13 日 

各クラブ担当者 

選手保護者各位 

 

ＳＡＫＵＲＡカップ競技委員会 

委員長  村上 誠二 

 

 

第１３回ＳＡＫＵＲＡカップ体操競技大会延期のお知らせ 

 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、4 月 6 日（月）に開催を予定しておりました第 13 回 SAKURA カップ 

体操競技大会ではございますが、新型コロナウイルスの感染拡大が著しい状況を受けて、 

止む無く延期する運びとなりましたので、お知らせいたします。 

 

先月末の政府要請により全国の学校が臨時休校となり、人が密集するイベントや大会が 

中止となり、またクラブにおいても現在休講となっている所が多数出ている状態で 

ございます。何とか開催できるよう、議論をして参りましたが人が集まる事によるリスク、

何より練習できていない選手たちが、再開できてすぐの試合では、怪我のリスクも高まる

という観点から今回このような延期措置を取る事と致しました。 

 

延期日については、9 月 26 日（土）～27 日（日）の 

第 12 回 COSMOS カップ体操競技大会と同時開催を検討しております。 

また詳しい事がまとまりましたら、ＨＰにて掲載致しますので、それまでお待ち頂きます

ようお願い申し上げます。 

 

尚、参加費につきましては、今回エントリーしている選手については、９月の参加費へ 

充当とさせて頂きます。 

 

敬具 

 

 


